

维维食品饮料股份有限公司 2017 年半年度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十四号—酒制造》的相关规定，现将公司 2017 年半年度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、固体饮料类产品主要经营情况

1、按销售渠道分类情况：

单位：万元 币种：人民币

渠道类型	2017 年 1-6 月销售收入	2016 年 1-6 月销售收入	增减变动 (%)
直销	2,826.94	2,616.30	8.05
经销商	83,202.64	82,817.87	0.46
合计	86,029.58	85,434.17	0.70

2、按地区分部分类情况：

单位：万元 币种：人民币

区域类型	2017 年 1-6 月销售收入	2016 年 1-6 月销售收入	增减变动 (%)
东北地区	4,472.12	4,304.99	3.88
华北地区	21,531.17	20,725.58	3.89
华东地区	23,220.85	22,426.95	3.54
华中地区	13,621.20	13,261.56	2.71
西北地区	9,555.85	9,667.92	-1.16
西南地区	12,357.78	13,374.71	-7.60
华南地区	1,167.75	1,303.77	-10.43
其他（出口）	102.86	368.69	-72.10
合计	86,029.58	85,434.17	0.70

3、经销商变动情况：

报告期末经销商总数 1257 个，较 2016 年末经销商总数增加 293 个。

二、动植物蛋白饮料类产品主要经营情况

1、按销售渠道分类情况：

单位：万元 币种：人民币

渠道类型	2017 年 1-6 月销售收入	2016 年 1-6 月销售收入	增减变动 (%)
直销	1,258.92	1,800.48	-30.08
经销商	23,607.20	24,671.18	-4.31
合计	24,866.13	26,471.66	-6.07

2、按地区分部分类情况：

单位：万元 币种：人民币

渠道类型	2017 年 1-6 月销售收入	2016 年 1-6 月销售收入	增减变动 (%)
东北地区			
华北地区	1,135.54	1,046.54	8.50
华东地区	8,469.22	11,610.56	-27.06
华中地区	4,413.76	3,269.98	34.98
西北地区	2,582.73	3,023.90	-14.59
西南地区	1,897.99	1,650.70	14.98
华南地区	6,366.89	5,869.97	8.47
合计	24,866.13	26,471.66	-6.07

3、经销商变动情况：

报告期末经销商总数 1120 个，较 2016 年末经销商总数增加 22 个。

三、精制茶类产品主要经营情况

1、按产品档次分类情况：

单位：万元 币种：人民币

产品名称	2017 年 1-6 月销售收入	2016 年 1-6 月销售收入	增减变动 (%)
低档	1,947.93	1,458.10	33.59
中高档	1,660.06	1,684.62	-1.46

合计	3,607.99	3,142.72	14.80
----	----------	----------	-------

2、按销售渠道分类情况：

单位：万元 币种：人民币

渠道类型	2017年1-6月销售收入	2016年1-6月销售收入	增减变动(%)
连锁专卖店(直销)	1,514.62	1,513.13	0.10
出口	1,864.13	1,401.34	33.02
电商	229.24	228.25	0.43
合计	3,607.99	3,142.72	14.80

3、按地区分部分类情况：

单位：万元 币种：人民币

区域类型	2017年1-6月销售收入	2016年1-6月销售收入	增减变动(%)
东北地区	32.21	20.54	56.82
华北地区	39.14	59.54	-34.26
华东地区	116.02	154.65	-24.98
华中地区	1,391.69	1,353.05	2.86
西北地区	107.64	107.59	0.05
西南地区	25.37	24.37	4.10
华南地区	31.79	21.63	46.97
其他(出口)	1,864.13	1,401.34	33.02
合计	3,607.99	3,142.72	14.80

4、经销商变动情况：

报告期末经销商总数 356 个，较 2016 年末经销商总数增加 15 个。

四、酒类产品主要经营情况

1、按产品档次分类情况：

单位：万元 币种：人民币

产品名称	2017年1-6月销售收入	2016年1-6月销售收入	增减变动(%)
低档酒	27,826.76	34,564.93	-19.49
中高档酒	19,549.00	21,753.08	-10.13

合计	47,375.76	56,318.01	-15.88
----	-----------	-----------	--------

2、按销售渠道分类情况：

单位：万元 币种：人民币

渠道类型	2017年1-6月销售收入	2016年1-6月销售收入	增减变动(%)
直销(含团购)	656.79	621.11	5.74
批发代理	46,718.98	55,696.90	-16.12
合计	47,375.76	56,318.01	-15.88

3、按地区分部分类情况：

区域情况	2017年1-6月销售收入	2016年1-6月销售收入	增减变动(%)
东北地区	78.65	335.01	-76.52
华北地区	1,639.59	2,377.91	-31.05
华东地区	15,169.48	16,219.87	-6.48
华中地区	22,761.07	34,519.53	-34.06
西北地区	63.87	33.72	89.40
西南地区	4,566.82	2,276.88	100.57
华南地区	3,096.29	555.08	457.81
合计	47,375.76	56,318.01	-15.88

4、经销商变动情况：

报告期末酒类产品经销商总数1225个，较2016年末经销商总数增加384个。

特此公告。

维维食品饮料股份有限公司

董事会

二〇一七年八月二十六日